
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 ноября 2022 года № 902-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 1 к подпрограмме «Переселение 
граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных 

в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, 
на территории Иркутской области» на 2020 - 2024 годы, являющейся 
приложением 102 к государственной программе Иркутской области 

«Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о 
разработке государственных программ Иркутской области и их формирования 
и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 1 к подпрограмме «Переселение граждан из 
не предназначенных для проживания строений, созданных в период 
промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, на территории 
Иркутской области» на 2020 - 2024 годы, являющейся приложением 102 
к государственной программе Иркутской области «Доступное жилье» 
на 2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской 
области от 31 октября 2018 года № 780-пп, изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области

о т £ 1  ноября 2022 года Р 902-пп
«Приложение 1
к подпрограмме «Переселение граждан из не предназначенных для 
проживания строений, созданных в период промышленного освоения 
Сибири и Дальнего Востока, на территориии Иркутской области» 
на 2020-2024 годы государственной программы Иркутской области 
«Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
СТРОЕНИЙ, НЕ ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, СОЗДАННЫХ 

В ПЕРИОД ПРОМЫШЛЕННОГО ОСВОЕНИЯ СИБИРИ И ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА,
НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п Населенный пункт , в котором гражданин проживает

1 2 3

1 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Строительная, д.9, кв.1

2 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Гагарина, д. 16, кв.1

3 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Гагарина, д.27, кв.2

4 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Гагарина, д.25, кв.2

5 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Гагарина, д .27, кв.1

6 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Гагарина, д.2А, кв.1

7 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Космонавтов, д. 19, кв.7

8 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Космонавтов, д .19, кв.9

9 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Романтиков д. 1 кв. 2

10 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Романтиков, д.7, кв.2

11 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Молодёжная, д. 15, кв.1

12 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Молодёжная, д. 22а, кв.2

13 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Молодогвардейская, д.З, кв.1

14 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Молодогвардейская, д.З, кв.4

15 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Молодогвардейская д. 9, кв.4

16 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Молодогвардейская, д. 10, кв.2

17 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Молодогвардейская, д.21, кв.2

18 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Молодогвардейская, д .23, кв.6

19 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Молодогвардейская, д.23, кв.1

20 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Таежная, д.2, кв. 3



2

21 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Таежная, д.4, кв.4

22 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Таежная, д .6, кв.1

23 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Таежная, д .6, кв.2

24 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Комсомольская,д. 7, кв.З

25 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Комсомольская, д .7, кв.4

26 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Комсомольская, д.22-а, кв.З

27 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Комсомольская, д.22-а, кв.4

28 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Комсомольская, д.4, кв.2

29 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. 70 лет Октября д .2, кв.4

30 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. 70 лет Октября д .5, кв.1

31 Железнодорожное муниципальное 
образование

Ирку тская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. 70 лет Октября д .7, кв.2

32 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. 70 Лет Октября д .9, кв.2

33 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. 70 лет Октября д. 13, кв.1

34 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. 70 лет Октября д .15, кв. 1

35 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. 70 лет Октября д. 15, кв.2

36 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. 70 лет Октября д. 19, кв.1

37 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. 70 лет Октября д .8, кв.2

38 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. 70 лет Октября д. 15, кв.4

39 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул.Восточная, д. 10 кв.4

40 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Гагарина, д. 14, кв.4

41 Железнодорожное муниципальное 
образование

Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Восточная, д.1, кв.З

42 Бодайбинское городское поселение Иркутская область, г. Бодайбо, ул. Вагон-Городок №1 д. 23

43 Бодайбинское городское поселение Иркутская область, г. Бодайбо, Промбаза МО - 44, д. 10

44 Бодайбинское городское поселение Иркутская область, г. Бодайбо, Промбаза МО - 44 д. 6

45 Бодайбинское городское поселение Иркутская область, г. Бодайбо, Березовая д. 3

46 Бодайбинское городское поселение Иркутская область, г. Бодайбо, ул. Сорокинская, д. 84 а


